
Dom "Aktywny Senior" już działa 

 

W wyremontowanej przez miasto kamienicy przy ul. Mickiewicza 57 został
otwarty Dzienny Dom Pobytu "Aktywny Senior" oraz mieszkania chronione
dla osób niesamodzielnych.

W otwarciu placówki 28 października 2022 r. wzięli udział prezydent Michał Zaleski,
jego zastępca Paweł Gulewski, Małgorzata Skibicka - dyrektor Wydziału Zdrowia i
Polityki Społecznej oraz Dagmara Zielińska - dyrektor Toruńskiego Centrum Usług
Społecznych.

- Otwieramy w Toruniu kolejne miejsce przeznaczone dla seniorów, jeszcze w tym
roku planujemy uruchomienie dwóch takich ośrodków – mówił prezydent  Torunia
Michał Zaleski – 30 osób, które ze względu na wiek lub niepełnosprawność są
osobami niesamodzielnymi lub wymagają wsparcia w codziennej egzystencji, będzie
mogło liczyć tutaj na pomoc opiekunów i terapeutów, a także brać udział w różnych
formach aktywizacji i integracji.

Projekt został sfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
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Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Wartość inwestycji wyniosła blisko 3, 34
mln zł, w tym dofinansowanie unijne stanowiło 2,7 mln zł, a 600 tys. zł wyłożyło
miasto.

Remont kamienicy, której dotychczasowi lokatorzy zostali przeniesieni do innych
lokali, wykonała firma Bautech z Torunia pod nadzorem Miejskiego Konserwatora
Zabytków. Zachowano wszystkie oryginalne elementy stolarki drzwiowej i okiennej,
pozostawiono oryginalne schody oraz balustrady. Odrestaurowano również elewację
budynku.

Parter o powierzchni 202,86 m2 zajmuje siedziba Dziennego Domu Pobytu
"Aktywny Senior", przeznaczonego dla 30 osób. Opiekuje się nimi 3 opiekunów,
terapeuta i animator.  Pierwsze i drugie piętro stanowią część mieszkalną, w której
powstały mieszkania chronione dla osób niesamodzielnych, w tym starszych i
niepełnosprawnych. Na I piętrze są 4 mieszkania, w tym 2 dwuosobowe oraz 2
jednoosobowe, na II pietrze dwa mieszkania dwuosobowe. Lokale te są przeznaczone
dla osób, które spełnią kryteria przedstawione w procesie rekrutacji. Mieszkańców
kamienicy wspierać będą opiekunowie mieszkań chronionych.

Warunki stworzone w dziennym domu pobytu są zbliżone do warunków domowych.
Do dyspozycji podopiecznych i opiekunów jest kuchnia z aneksem i jadalnią, pokój
do dziennej aktywności, pokój do wypoczynku, indywidualne pokoje terapeutyczne,
pracownia komputerowa, toaleta z natryskiem, pomieszczenia biurowe i przestronne
sale do zajęć w podpiwniczeniu. W aranżacji wszystkich pomieszczeń dominują
stonowane kolory, w których wkomponowano motywy kwiatowe i pastelowe
elementy. Cały budynek dostosowany jest do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami. Można do niego wejść frontowymi drzwiami i pokonać kilka
stopni lub też bocznym wejściem i skorzystać z windy. Przy placówce jest
zagospodarowane podwórko, które jest ogrodzone i dyskretne, ponieważ ogród
znajduje się za budynkiem, z daleka od ulicznego zgiełku.

- W czasie pobytu w domu seniorzy uczestniczyć będą w różnego typu zajęciach
aktywizujących: edukacyjnych, komputerowych, muzycznych, sportowych i
rekreacyjnych, kulinarnych czy  rękodzielniczych. Będą także spotkania z zakresu
profilaktyki zdrowotnej i terapii indywidualnej – wylicza Dagmara Zielińska z
Toruńskiego Centrum Usług Społecznych. - Dla podopiecznych placówki
organizowane będą imprezy okolicznościowe, wycieczki, wyjścia do kina czy teatru,
pikniki i festyny. Planowane są także zajęcia międzypokoleniowe, z udziałem dzieci i



młodzieży. 

Działalność Dziennego Domu Pobytu będzie finansowana w ramach projektu pn.
"Aktywny senior", wspieranego z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Dofinansowanie to pokryje
koszty utrzymania ośrodka w okresie 1.11.2022 r. - 31.12.2023 r. oszacowane na 1
103 730 zł. Dzięki temu seniorzy otrzymywać też będą posiłki - śniadanie, drugie
śniadanie oraz obiad, które w trakcie realizacji projektu będą bezpłatne. 
Kierownikiem placówki jest pani Małgorzata Sienkiewicz.

Dzienny Dom Pobytu "Aktywny Senior" jest jednym z trzech domów dziennego
pobytu, które zostaną uruchomione w roku 2022. W listopadzie zaplanowano
otwarcie Dziennego Domu Pobytu "Seniorzy Razem" w kamienicy przy ul.
Podgórskiej 2, zaś w grudniu Dziennego Domu Pobytu "Senior+". w kamienicy przy
ul. Bydgoskiej 74. Wszystkie te ośrodki zostały włączone w strukturę Toruńskiego
Centrum Usług Społecznych.

Z okazji otwarcia prezydent podarował placówce pamiątkową grafikę toruńską,
albumy o Toruniu, grę scrabble oraz serce z piernika. W rewanżu seniorzy wręczyli
mu zieloną kompozycję w słoju.

Fot. Wojtek Szabelski
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